
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยนครพนม 

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินและกลั่นกรองผู้ที่มีคุณสมบตัิและความเหมาะสม  
เพื่อเสนอรายชื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี 

------------------------------------------- 

 ตามที่ สภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 11/2566 เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน        
พ.ศ. ๒๕๖6 ได้แต่งตั ้งคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัย
นครพนม ที่ 054/2566 ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๑ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี 
พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี ในการประชุมครั ้งที่                     
๑/๒๕๖7 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7 คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี จึงออก
ประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินและกลั่นกรองผู้ที่มีคุณสมบัติและความเหมาะสม เพื่อเสนอ
รายชื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยนครพนม ไว้ ดังต่อไปน้ี  

1. คุณสมบัติส่วนบุคคล (50 คะแนน) 
1.1  คุณวุฒิด้านการศึกษา  
1.2  ผลงานทางการบริหาร  
1.3  ผลงานทางวิชาการ  

 

2. การนำเสนอวิสัยทัศน์และแผนพัฒนาคณะเกษตรและเทคโนโลยี (50 คะแนน) 
2.1  วิสัยทัศน์และแผนพัฒนาคณะเกษตรและเทคโนโลยี ที่สอดรับกับแผนยุทธศาสตร์และ 

แผนพัฒนามหาวิทยาลัยนครพนม (10 คะแนน) 
2.2  วิสัยทัศน์และแผนพัฒนาคณะเกษตรและเทคโนโลยี ที่สอดรับกับนโยบายในการ 

บริหารงานของอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม (10 คะแนน) 
2.3  การแก้ไขปัญหาและการพัฒนาคณะเกษตรและเทคโนโลยี (30 คะแนน) 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ  ณ  วันที่  27  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์บวรศิลป์  เชาวน์ชืน่) 
ประธานกรรมการสรรหาคณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลย ี 

มหาวิทยาลัยนครพนม 


